¹⁶ Vgl. dazu G. BONER, Das Predigerkloster Basel. Von der Gründung bis zur Klosterreform. 1233–1429, II, in: Basler Zeitschrift für Geschichte und Altertumskunde, 34 (1935) 199–201.

¹⁷ Der Text ist in zwei Urkunden erhalten. Die Transkription folgt der Urkunde 13. Abweichungen werden in () vermerkt.

irrogate inceptam et usque ad finem debitum observandam. Qui quidem fratres Nicolaus et Petrus dixerunt priorem et lectorem eiusdem domus absentes et ex hoc se super requisitis non posse ullum dare refusum. Item et predicti decanus, scolasticus et predicti canonici nomine quo supra eadem die in nostri presencia in domo fratrum heremitarum sancti Augustini Basiliensis priorem, lectorem et conventum fratrum eiusdem domus rogaverunt et requisiverunt, ut predictos processus et actitata audirent, prout supra de fratribus predicatoribus est premissum. Et ipsi fratres tunc nolentes (: nolentes tunc *Urk. 14*) audire dixerunt se velle deliberare cum fratribus predicatoribus antedictis. Sane die crastina subsequenti in nostri presencia lector frater Nicolaus de Argentina et duo alii fratres domus predicatorum Basiliensis predictae nomine prioris et conventus eiusdem domus, item et prior et lector cum aliis duobus fratribus domus augustiniensis predictae nomine eorum et conventus ipsius domus predicto domino decano tunc in nostri (: nostra *Urk. 13*) presencia nomine suo et capituli predicti constituto unanimiter refuderunt processus, observancias et actitata (: actitatas *Urk. 13*) se non teneri nec velle videre aliquatenus nec audire.

In cuius rei memoriam et testimonium (: testimonium et memoriam *Urk. 13*) omnium premissorum nos officialis predictus sigillum curie Basiliensis hiis litteris fecimus appensari. Datum Basilee die crastina antedicta.

Der Text erfordert gewisse kommentierende Bemerkungen, da an einer Stelle die Wortfolge *lector Nicolaus de Argentina* vorkommt, obschon am Vortag die Delegation des Domkapitels mit der Begründung fortgeschickt wurde, der Lektor und der Prior seien abwesend. Es gibt. u.E. nur zwei mögliche Interpretationen der fraglichen Stelle: a) Man kann den Text dahingehend verstehen, daß am 4. Januar der Lektor Nikolaus zusammen mit zwei andern Fratres den Konvent vertritt¹⁸. Sollte sich diese Deutung als richtig erweisen, ergibt sich zum

¹⁸ In den meisten Fällen steht die Amtsbezeichnung *lector, prior* etc. nach dem Namen. Nach brieflicher Mitteilung von P. R. CREYTENS O.P. ist es aber nicht unmöglich, daß in zivilen Akten die Gewohnheiten der Ordensleute nicht berücksichtigt werden. Die Voranstellung der Amtsbezeichnung ist deshalb noch kein gültiges Argument *gegen* die Vermutung, Nikolaus sei 1318 in Basel als Lektor tätig gewesen. P. Creytens sei an dieser Stelle ausdrücklich für seine liebenswürdigen und ausführlichen Informationen gedankt.